CASA DO POVO DE VILA VERDE

DEMONSTRAGAO DE RESULTADOS POR NATUREZA EM 31-12-2022

EUROS

RENDIMENTOS E GASTOS

NOTAS

PERIODOS

2022

2021

Vendas e servicos prestados
Subsidios, doacdes e legados a exploracdo
ISS, IP - Centros Distritais
Outros
Variagdo nos inventarios da produgdo
Trabalhos para a prépria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal
[Ajustamentos de inventarios
Imparidade de dividas a receber (perdas / reversoes)
Provisdes (aumentos / redugdes)
Provisdes especificas (perdas/reversdes)
Outras imparidades (perdas / reversdes)
[Aumentos / redugdes de justo valor
Outros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas

Resultados antes de depreciagdes, gastos de financ. e impostos
Gastos / reversdes de depreciagdo e de amortizagdo
Resultado operacional (antes de gastos de financ. e impostos)

Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultados antes de impostos
Imposto sobre o rendimento do periodo

Resultado liquido do periodo

44.490,67

96.272,89
7.875,00

-34.820,03
-109.552,81

22.918,15

92.863,44
4.375,00

-35.666,41
-90.099,64

4.265,72

-5.609,46

4.265,72

-5.609,46

-0,02

-19,10

4.265,70

-5.628,56

4.265,70

-5.628,56

Resultado das actividades descontinuadas (liquido de impostos) incluido no
resultado liquido do periodo

Resultado liquido do periodo atribuivel a:
Detentores do capital da empresa-mae
Interesses minoritarios

Resultado por ac¢édo basico




